do legatum: hoc est verum, nisi in tribus casibus, in quibus filius non perdit legatum: licet querelam agendo succubuit. primo si filius destitutus, & non perseuerauit in propria lite, non perdit filius legatum. Item si absente filio extraneus institutus fuit absolutus: natus filius non perdit legatum. Item si idem fuit rogatus alij restituere. nam & hoc causa legatum non perdit.

^t Qualis fuerit bonorum possesso, docet Alciat. h. Parerg. 8. ca. 24. * patris.

ex his apparet solūmodo talis casus. sed posse: Pater meus me instituit: & me rogauit ut hered. totam alij restituere. omisi hered. & sic deuenit ad substitutū mihi, & sic substitutus habuit. egi contra substitutū querela inoffic. & succubui. perdo quod habere debebam iure Falcidiæ. aliā autem partem hered. habeo ego filius, ut alij restituam. [s i QVIS.]

Auus maternus nepotem ex filia sua arrogauit. ex constitut. diu. Pij debet iste filius arrogatus quartā habere. Vnde si iste auus maternus fecit testamentum, & hunc nepotem exhereditauit, iste nepos habebit quartā: licet egit querela, & succubuit, quod facere nō debuit: quia repellendus fuit, quia habuit quartam ex constitut. diu. Pij: sed non ideo quartam amittit.

[s i EX CAVSA.]

Pater meus me exhereditauit, & extraneū instituit: suo testamento legata reliquit: libertates seruis suis dedit. egi contra illum extraneū institutum, & obtinui. quid erit de his quae sunt in testamento relicta: Et dicit q̄ legata nō valent, nec libertas. hæc vera sunt si extraneus heres nō soluit. sed si extraneus heres soluit, repetere potest: & ego filius repetam si ille soluit de bursa hereditaria. sed si ipse soluit de suo, ipse heres repeat. Hæc vera sunt si ego filius egi intra quinquenium. Sed pone quod egī post quinquenium: quia fuit restitutus, & obtinuit. dicitur quod valent libertates directæ & fideicommiss. verūtamen quilibet seruus dabit mihi. xx. aureos. sed si egi intra quinquenium vt dixi, directæ non valent, sed fideicommiss. debent præstari: & quilibet seruorum manumittendorum dabit. xx. aureos. h.d. cum. l. seq.

^a Querelam. circa testamentum matris.

^b Ipsius. scilicet filij tantum. sed mala ratio videtur. nam in actione iniuriarum præfertur pater: vt infra de iniur. l. sed si vnius. §. filio. Sed dic quod illa rāgit patrem, vt etiam suam habeat actionē pater. hīc non: imo & si esset institutus filius, posset nō adire: vt dicitur de seruo: vt. C. de hered. institut. l. iij. Item not. hīc argum. quod querela non est actio: alias esset patri quæsita iure veteri in totum: hodie quo ad ysum fructum, & inuito filio interderet: vt. C. de bo. quæ lib. l. fi. §. vbi autem. Accursius.